
 

GC055-2015 Proroga Equitalia.doc  - 1 - 

 

 

COMUNE  DI  VESPOLATE 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il 31/07/2015 Prot. 3420 

    

DELIBERA N.  55 

 

OGGETTO:   PROROGA DELLE VIGENTI CONVENZIONI CON EQUITALIA NORD  

SPA RELATIVE ALLA RISCOSSIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE 

ED EXTRATRIBUTARIE FINO AL 31/12/2015. 

 

L’anno duemilaquindici, addì nove del mese di luglio alle ore 19,15, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3  

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale MAMBRINI Dott. GABRIO. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. MIGLIAVACCA Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

GC055-2015 Proroga Equitalia.doc  - 2 - 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 18 del 29/01/2015 relativa alla proroga 

delle vigenti convenzioni relative alla riscossione ordinaria e coattiva delle entrate tributarie ed 

extratributarie fino al 30/06/2015;   

 

RILEVATO che l’art. 1 co. 642 della Legge 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) ha modificato le 

disposizioni di cui all’art. 10 co. 2 ter D.L. 35/2013 già convertito con modificazioni dalla Legge 

64/2013; 

 

VISTA la nota prot. 253692 del 26/06/2015 con la quale Equitalia Nord Spa – Torino ha 

comunicato la propria disponibilità  a proseguire il servizio in parola fino al 31/12/2015 con le 

medesime modalità e alle stesse condizioni previste nell’originaria convenzione stipulata il 

05/02/2002; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito e prorogare formalmente fino al 31/12/2015  le 

convenzioni in essere tra il Comune di Vespolate ed Equitalia Nord Spa, al fine di assicurare la 

regolare prosecuzione del servizio di riscossione nelle more di una definizione normativa; 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

PROPONE 

 

 

1. Di prorogare, ai sensi del comma 642 dell’art. 1 della Legge 23 dicembre 2014 n° 190 (Legge di 

stabilità 2015), fino al 31/12/2015 le convenzioni in essere con Equitalia Nord Spa per la 

gestione del servizio di riscossione volontaria e coattiva dei tributi comunali ed entrate 

extratributarie di competenza di questo Ente, con le medesime modalità e alle stesse condizioni 

previste nelle convenzioni scadute; 

2. Di demandare al Responsabile del Settore Finanziario-Tributi l’effettuazione degli eventuali 

successivi adempimenti; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.. 

 
 

 

 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 

18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.. 

 

Vespolate, lì ___09/07/2015______ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.TO (Mercalli Federica) 

 
 

 

 



 

GC055-2015 Proroga Equitalia.doc  - 3 - 

 

Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 

artt.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

• Di approvare la suestesa proposta di deliberazione. 

 

• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

• Di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

************* 



 

GC055-2015 Proroga Equitalia.doc  - 4 - 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                   Il  Presidente                    Il Segretario Comunale 

  F.TO      (Dott. Pierluigi Migliavacca)                                           F.TO    (Dott. Gabrio Mambrini) 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ___31/07/2015_______ . 

 

Vespolate, lì __31/07/2015___ 

F.TO Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs  267/2000 

ss.mm.ii. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3,  D.lgs  

267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

Vespolate, lì ________________ 

                                               

Il Segretario Comunale 

 

 


